
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 6 de julho de 2020 Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 5/2020, 04/05/2020 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 159.000,00 (CENTO E CINQUENTA E

NOVE MIL REAIS) , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 5A/2020, 04/05/2020 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 30.142,01 (TRINTA MIL E CENTO E
QUARENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO) , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 5B/2020, 04/05/2020 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 520.000,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL
REAIS) , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• LEI Nº 574/2020 DE 03 DE JULHO DE 2020 - Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2021 e dá outras
providências.

• RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS - PP 10/2020 (MERENDA ESCOLAR)

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

04/05/2020

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 159.000,00 (Cento e 
Cinquenta e Nove Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras 
providências. 

Decreto Nº 5/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 569.

Dotações Suplementadas
 0.20.101 GABINETE DO PREFEITO
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 6.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00
Total da Unidade  R$ 6.000,00

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.9.0.93.00.00. INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 49.500,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O24

Total do Projeto / Atividade R$ 49.500,00
Total da Unidade  R$ 49.500,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 3.500,00Educação 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.500,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Educação 25%01
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00SALARIO EDUCAÇÃO04

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00
Total da Unidade  R$ 18.500,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 10.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 15.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Página 1 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19077CF460A8FC069F81C8CC9FED6C95

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 5.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 7.000,00FNAS29
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 2.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS28
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS28

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00
Total da Unidade  R$ 43.000,00

 0.20.603 FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 14.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00
Total da Unidade  R$ 14.000,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00
Total da Unidade  R$ 8.000,00

 0.21.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

159.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$159.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 40.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 40.000,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Página 2 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19077CF460A8FC069F81C8CC9FED6C95

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00SALARIO EDUCAÇÃO04

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 13.500,00Educação 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 13.500,00
Total da Unidade  R$ 18.500,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Saúde 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 15.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS28

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS
3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos d 10.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 36.000,00

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 49.500,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O24

Total do Projeto / Atividade R$ 49.500,00
Total da Unidade  R$ 49.500,00

159.000,00Valor Total Anulado R$

Página 3 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19077CF460A8FC069F81C8CC9FED6C95

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 04 de maio de 2020

Página 4 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19077CF460A8FC069F81C8CC9FED6C95

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

04/05/2020

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 30.142,01 (Trinta Mil e Cento 
e Quarenta e Dois Reais e Um Centavo) , para fins que se especifica e 
dá outras providências. 

Decreto Nº 5A/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 569.

Dotações Suplementadas
 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 14.142,01Ação Judicial FUNDEF Precatórios95

Total do Projeto / Atividade R$ 14.142,01
Total da Unidade  R$ 14.142,01

 0.20.403 FUNDEB
2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/ PRECATÓRIOS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 8.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios95
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios95

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00
Total da Unidade  R$ 16.000,00

30.142,01Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$30.142,01Inciso:
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 04 de maio de 2020

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19077CF460A8FC069F81C8CC9FED6C95

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

04/05/2020

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 520.000,00 (Quinhentos e 
Vinte Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 5B/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 569.

Dotações Suplementadas
 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 520.000,00Cessão Onerosa - volumes exceden44

Total do Projeto / Atividade R$ 520.000,00
Total da Unidade  R$ 520.000,00

520.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$520.000,00Inciso:
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 04 de maio de 2020

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19077CF460A8FC069F81C8CC9FED6C95

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei de Diretrizes Orçamentárias (Ldo)

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

aditiva
modificativa substitutiva, aglutinativa supressiva;

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

caput

caput

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

GABINETE DO PREFEITO 

Codigo

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Transferencias de Recursos para a Educação

Transferencia Decorrente de Decisão Judicial ( precatório) Relativa ao FUNDEF

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1.7.5.8.99.0.0.00.00.00 Outras Transferêmcias Multigovernamentais

1.7.5.8.99.1.0.00.00.00 Outras Transferências Multigovernamentais 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares

25.947.034,34

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Variáveis
PIB Brasil real (crescimento % anual) - Projeção
PIB Bahia real (crescimento % anual ) - Projeção
Taxa Selic Efetiva (média % a.a)
Câmbio (R$/US$ - Final do Ano)
Inflação Média (% anual projetada com base no IPCA)
Projeção PIB Bahia - R$ milhares
Projeção RCL

3,75
R$ 346.800.000,00

4,20

2,30
5,50

2022
2,50

4,16

2021

3,50
4,20

3,50
R$ 377.098.000,00R$ 368.800.000,00

2,50

R$ 52.920.789,36R$ 49.402.123,51 R$ 51.131.197,58

2,50
2,50
6,50

2023

6,50
2,50

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Souto Soares

-33,56
-34,88
13,37
14,96

-110,27

-57,40

21,71

-

-33,56
-34,88
13,37
14,96

-110,27
-57,40
21,71

-

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Souto Soares

30.709.429,00

39.088.646,53 39.644.469,09

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Souto Soares

EXERCICIO
Receitas 

Previdenciárias      (a)
Despesas 

Previdenciárias   
Resultado 

Previdenciário  
Saldo Financeiro do 
Exercicio (d) = (d 

EXERCICIO
Receitas 

Previdenciárias      (a)
Despesas 

Previdenciárias   
Resultado 

Previdenciário  
Saldo Financeiro do 
Exercicio (d) = (d 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Souto Soares

AMF - Tabela 8 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V) R$ 1,00 

COMPENSAÇÃO

2021 2022 2023

0,00 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA

TOTAL

MODALIDADE
SETORES/ 

PROGRAMAS/ 
BENEFICIÁRIO

RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA

2021

TRIBUTO

NADA A DECLARAR

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A5508E90D0AB9E90FECFD563A1F9DB3

segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 1

 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DE AMOSTRAS PARA MERENDA ESCOLAR 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

 
 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 
QUANT UNID 

MARCAS 
APROVADAS

MARCAS 
REPROVADAS 

MOTIVO DA 
REPROVAÇÃO 

1. 

Açúcar cristal, acondicionado 
em embalagem resistente de 
polietileno atóxico transparente, 
contendo 01 kg, com 
identificação na embalagem 
(rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, 
data de fabricação e validade. 
Isento de fermentação, 
sujidades, parasitas, larvas e 
material estranho. Apresentando 
cor, odor e sabor característicos. 
Validade mínima de 12 (doze) 
meses, a contar da data de 
entrega. 

12.000 Kg SAFIRA  
DOCE VIDA  
IMPERIAL  
 
 
 
 

--- --- 

2. 

Amido de milho, produto de 
boa qualidade. Deve ser 
fabricadas a partir de matérias 
primas sãs e limpas, isentas de 
matéria terrosa e de parasitos. 
Não poderá apresentar umidade, 
fermentação ou ranço. Não 
deverá apresentar resíduo ou 
impurezas, bolor ou cheiro não 
característico. Embalagem: 
Deve estar intacta, vedada, 
acondicionada em sacos 
plásticos reforçados ou caixa de 
200g até 500g. Prazo de 
Validade: Mínimo de 06 (seis) 
meses a partir da data de 
entrega. 

500 Kg 
 MAIS CERTA
YOKI  
 
 
 
 
 

--- --- 

3. 

Arroz parbolizado, polido, 
longo fino, tipo 1, em sacos 
plásticos  transparentes e 
atóxicos, limpos, não violados, 
resistentes, acondicionados em 
fardos lacrados. A embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, informações 
nutricionais, número de lote, 
quantidade do produto, validade 
mínima de 06 (seis) meses a 
partir da data de entrega – 
embalagem de 01kg 

10.000 Kg 
 PERUCHI 
CAÇAROLA  
 
 
 
 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 2

4. 

Arroz branco tipo 1, agulhinha 
acondicionado em embalagem 
resistente de polietileno atóxico, 
contendo 01 kg, com 
identificação na embalagem 
(rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, 
data de fabricação e validade. 
Isento de sujidades, parasitas, 
larvas e material estranho. 
Validade mínima de 06 (seis) 
meses, a contar da data de 
entrega. 

5.000 Kg 
 PERUCHI  
CAÇAROLA 
 
 
 
 
 

--- --- 

5. 

Arroz vermelho, de primeira, 
apresentando grau de 
maturação adequado à 
manipulação transporte e 
consumo, isento de sujidades, 
parasitas ou larvas ou outros 
defeitos que possam alterar sua 
aparência e qualidade. 
Embalagem de 1 kg. Com 
informações nutricionais, prazo 
de validade e fabricação. Dados 
do fornecedor. 

500 Kg  
 DA MESA  

DONA JULIA 
 
 
 

--- --- 

6. 

Arroz integral, características 
técnicas: classe: longo, fino, tipo 
I integral. O produto não deve 
apresentar mofo, substâncias 
nocivas, preparação final 
dietética inadequada 
(empapamento). Embalagem: 
deve estar intacta, 
acondicionada em pacotes de 1 
kg, em polietileno, transparente, 
atóxico. Prazo de validade 
mínimo 12 meses a contar a 
partir da data de entrega.

200 Kg  
 PERUCHI 
 
 
 
 

--- --- 

7. 

Azeite de Oliva, extra virgem, 
acidez máxima de até 0,5%, 
sabor suave. Tabela nutricional: 
Gorduras totais 12g, gorduras 
saturadas 1,9g, gorduras 
monoinsaturadas 9,3g, gorduras 
poliinsaturadas 0,8g.  Apresentar 
aspecto, cor, cheiro e sabor 
próprio acondicionada em 
embalagem de vidro com 500 
ml, contendo externamente os 
dados de identificação e 
procedência número do lote, 
data de fabricação, quantidade 
do produto. Deverá apresentar 
validade mínima de 6 meses a 
partir da data de entrega.  

50 Und --- --- 

 
 
 
 
 
 
NÃO HOUVE 
APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRA 

8. 
Adoçante dietético, 100% 
stevia. Sem aspartame, sem 
ciclamato de sódio, sem 

40 Und 
ASSUGRIM

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 3

sacarina, sem acesulfame-k. 
unidades de 80ml. Prazo de 
validade mínimo de 2 anos. 
Embalagem de 500 ml. 

9. 

Biscoito salgado, tipo cream- 
cracker, crocante, inteiro, 
ingredientes básicos: farinha de 
trigo, gordura vegetal 
hidrogenada, água e sal. Rótulo 
com informação nutricional, 
validade, lote. Validade mínima 
de 6 meses a contar da data de 
entrega. Aparência: massa bem 
assada, sem recheio, sem 
cobertura, cor, cheiro e sabor 
próprios. Serão rejeitados, os 
biscoitos mal cozidos, 
queimados e de características 
organolépticas anormais. 
Embalagem de 400gr cada, 
envolto em plástico, 
transparente resistente, fechado 
a vácuo. Reembalado em caixa 
de papelão 

3.500 Kg 
 VITARELA  
ESTRELA  
MARILAN  
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

10. 

Biscoito doce tipo Maria/ 
Maisena, Biscoito Doce, tipo 
Maria ou Maisena, de sabor, cor 
e odor característicos, textura 
crocante, acondicionado em 
embalagem resistente de 
polietileno atóxico transparente 
de dupla face, com identificação 
na embalagem (rótulo) dos 
ingredientes, valor nutricional, 
peso, fornecedor, data de 
fabricação e validade. Isento de 
sujidades, parasitas, larvas e 
material estranho. Validade 
mínima de 06 (seis) meses, a 
contar da data de entrega. 
Embalagem: 400gr cada, 
envolto em plástico, 
transparente e resistente, 
fechado a vácuo, caixa com 
08kg. Reembalado em caixa de 
papelão. 

3.500 Kg 
 MARILAN 
ESTRELA 
TUPY 
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

11. 

Biscoito doce tipo 
Maria/Maisena integral, de 
primeira qualidade. Ingredientes: 
Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, farinha de 
trigo integral, açúcar, fibra de 
trigo, amido, gordura vegetal, 
manteiga, açúcar invertido, 
farinha de aveia, leite integral 
em pó, extrato de malte, sal, 
Embalagem dupla, com 
procedência, informação 

100 Kg  
MARILAN  
 
 
 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 4

nutricional e registro impressos 
no rótulo. Validade mínima 120 
dias no momento da entrega. 
Pacote de 400 gr 

12. 

Biscoito tipo Maria/Maisena 
sem lactose- Ingredientes: 
farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, água, 
açúcar, gordura vegetal 
hidrogenada zero trans, açúcar 
invertido, estabilizante lecitina de 
soja. Sem colesterol, sem 
lactose e sem proteína do leite. 
Isento de produtos de origem 
animal. Contém glúten. 
Alérgicos: contém trigo. Pode 
conter derivados de cevada, 
aveia, soja e centeio. 

300 Kg  --- --- 
NÃO HOUVE 

APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRA 

13. 

Sal refinado, iodado com 
granulação uniforme e com 
cristais brancos, com no mínimo 
98,5% de cloreto de sódio e com 
dosagem de sais de iodo de no 
mínimo 10mg e máximo 15mg 
de iodo por kg de acordo com a 
legislação Federal Específica – 
embalagem de 01kg. 

1.000 Kg  ATLANTICO 
 
 
 

--- --- 

14. 

Chocolate em pó, sem açúcar, 
pó homogêneo, cor próprio, 
cheiro característico, não 
contem glúten, com 50% cacau, 
0g de sódio. Embalagem: em 
sacos de polietileno atóxico, 
embalagem mín. 500g Máx. 
1Kg. Validade: mínima de 12 
meses a contar a partir da data 
de entrega. 

1000 Kg 

 ZAELI 
 
 

--- --- 

15. 

Coco ralado, sem adição de 
açúcar, em flocos finos, 
acondicionado em embalagem 
aluminizada ou de polietileno 
atóxico transparente, contendo 
100g, desidratado e 
parcialmente desengordurado, 
sem açúcar, cheiro 
característico, fragmentos soltos 
e cor branca, teor mínimo de 
lipídios– Validade Mínima de 
06(seis) meses a contar da data 
de entrega embalagem pacotes  
100g. 

300 Kg 

 ZAELI 
 
 
 
 

--- --- 

16. 

Extrato de tomate, 
características técnicas: 
concentrado. O extrato de 
tomate deve ser preparado com 
frutos maduros, escolhidos, 
sãos, sem pele e sem sementes. 
O produto deve estar isento de 

1.500 Kg 
 PALMEIRON 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 5

fermentações. Sem aditivos e 
conservantes. Embalagem: 
tetrapak de 280g. Prazo de 
validade mínimo 12 meses a 
contar a partir da data de 
entrega. 

17. 

Vinagre- Vinagre de álcool de 
maçã. Produto natural 
fermentado acético simples, 
isento de corantes artificiais, 
ácidos orgânicos e minerais 
estranhos, livre de sujidade, 
material terroso.Em garrafa peti 
de 500ml. Não deve estar 
estufada nem amassada. Com 
data de fabricação e validade. 

60 GF 
 MARATÁ 
 
 
 
 

--- --- 

18. 

Farinha de trigo especial com 
fermento, enriquecida com ferro 
e ácido fólico, embalada em 
pacotes de 1 kg, com dados de 
identificação do produto, marca 
do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e 
peso líquido, de acordo com a 
Resolução 12/78 da CNNPA.  

300 Kg 
DONA 
BENTA 

 
 
 

--- --- 

19. 

Feijão carioquinha novo, tipo 1, 
constituído de grãos inteiros e 
sadios da mesma coloração, 
isento de matéria terrosa, 
parasitas, pedaços de grãos 
ardidos, brotados, imaturos e 
mofados. Embagem de 01 kg. 
Validade mínima de 06 meses. 
Embalado em pacote plástico 
atóxico, transparente. Com data 
de fabricação e validade, 
informação nutricional. 

3.000 kg 
 TIO BAZILIO

TIJÚ 
 
 
 
 

--- --- 

20. 

Feijão fradinho (ou macassar), 
acondicionado em embalagem 
resistente de polietileno atóxico 
transparente, contendo 01 kg, 
com identificação na embalagem 
(rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, data de 
fabricação e validade. Isento de 
sujidades, parasitas, larvas e 
material estranho. Validade 
mínima de 06 (seis) meses a 
contar da data de entrega 

2.000 Kg 
 TIO BAZILIO 

TIJU 
 
 
 

--- --- 

21. 

Feijão preto novo, tipo 1, 
constituído de grãos da mesma 
coloração, isento de matéria 
terrosa, parasitas, pedaços de 
grãos ardidos, brotados, chocos, 
imaturos, mofados. Validade de 
no mínimo 06 (seis) meses 
contado com a data de entrega. 
Embalagem de 01 kg 

2.000 Kg PADRÃO 
TIJU 

 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 6

22. 

Flocão, Farinha de milho 
flocada, de 1ª qualidade, deve 
apresentar cor amarelo 
uniforme, bem solto e seco, sem 
manchas de cor preta, azulada e 
cheiro azedo, embalada em 
saco plástico resistente, 
contendo 500g. No seu rótulo 
deve conter informação 
nutricional contendo 0g de 
gorduras trans 1,5 g de fibra 
alimentar, não contém glúten, 
prazo de valida mínimo de 06 
(seis) meses e lote. 

5.000 Kg 
 PRONTU 

BONOMILHO
 
 
 
 

--- --- 

23. 

Creme de milho, extrafino bem 
solto e seco. Não deverá 
apresentar resíduo ou 
impurezas, bolor ou cheiro não 
característico. Embalagem: 
Deve estar intacta, bem vedada, 
contendo 500g. Embalagem 
Polietileno Transparente ou 
Filme Bopp + Polietileno de 
baixa densidade linear. Prazo de 
Validade: Mínimo de 03 meses a 
partir da data de entrega. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: nome e/ou marca, 
ingredientes, data de validade, 
lote e informações nutricionais – 
embalagem de 500g 

2.000 Kg 
 SINHÁ  
BONOMILHO 
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

24. 

Leite em pó desnatado - 100% 
de origem animal, Leite 
desnatado, instantâneo, 
enriquecido com vitamina A e D, 
com embalagem primária em 
papel aluminizado, e embalagem 
secundária de papelão 
reforçado, validade mínima 08 
(oito) meses; a partir da data de 
entrega. Composição química na 
embalagem. 

100 Kg  
 BIG LEITE 
 
 
 

--- --- 

25. 

Leite em pó integral de origem 
animal, enriquecido com 
vitaminas e minerais. Isento de 
gorduras trans. Embalado em 
embalagem aluminizada com 
200g. No seu rótulo deverá ter 
informação sobre glúten, tabela 
nutricional com identificação da 
porção, modo de preparo, 
rendimento, prazo de validade, 
número de lote e com a 
composição de 26g de proteína 
e lipídios e de 38g de 
carboidratos em uma porção de 
100g –. Validade mínima de 10 

7.000 Kg 
 BIG LEITE 

CCGL 
 
 
 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 7

(dez) meses a partir da data de 
entrega. 

26. 

Leite ZERO LACTOSE em pó – 
composição básica: leite 
integral, enzima lactase, 
adicionado com vitaminas e 
emulsificantes. Com embalagem 
primária em papel aluminizado 
reforçado ou lata. Normas de 
produção e embalagem que 
sigam as orientações sanitárias 
vigentes. Validade mínima de 08 
(oito) meses a contar da data da 
entrega. Com registro no MA, 
inspecionado pelo SIF. 

300 Kg  
 NESTLÉ  

 
 
 
 

--- --- 

27. 

Macarrão tipo parafuso com 
ovos, sêmola procedência 
nacional, com quase zero de 
colesterol, isento de mofo 
(manchas esverdeadas com 
pontos brancos e cinza), de 
odores estranhos e de 
substâncias nocivas. 
Embalagem tipo sacos de 
polietileno, termossoldada, 
transparentes, atóxico e 
resistente. Prazo mínimo de 
validade de mínimo 12 meses a 
contar a partir da data de 
entrega. Embalagem de 500g 

1.000 Kg  PAULISTA 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

28. 

Macarrão tipo espaguete – 
com ovos e sêmola; fabricada a 
partir de matéria-prima 
selecionada, sã, limpa e boa 
qualidade; enriquecido com ferro 
e ácido fólico, embalagem 
resistente e termossoldado. 
Embalagem de 500g, de boa 
qualidade. Validade mínima de 
12 meses a partir da data da 
entrega. 

3.000 kg 
 PAULISTA  
DON 
SAPORE 
IMPERADOR 
 
 

--- --- 

29. 

Macarrão tipo espaguete 
integral - A base de ovos e 
farinha integral. Composto de 
matéria-prima de primeira 
qualidade, sãs e limpas, isenta 
de material terroso, parasitas. 
Embalado em pacotes com 500 
kg. em saco reforçado, atóxico e 
transparente. Rotulagem 
Nutricional Obrigatória. Prazo de 
validade de no mínimo 06 (seis) 
meses na data da entrega. 

150 Kg  
 PAULISTA 
GALO  
 
 
 
 

--- --- 

30. 

Margarina c/sal com 70% de 
teor de gordura, cremosa, 
aspecto, cheiro, sabor e cor 
peculiar refrigerado, não 
rançoso, acondicionado em 

750 Kg 

DELÍCIA 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 8

embalagem resistente de 
polietileno, contendo 250g. 
Contendo na embalagem a 
identificação do produto, marca 
do fabricante, validade, data de 
embalagem, peso líquido e selo 
de inspeção do órgão 
competente. Validade mínima de 
06 (seis) meses a contar da data 
da entrega. 

31. 

Milho para canjica TIPO 1, de 
cor BRANCA, contendo 80% de 
grãos inteiros, produto dos grãos 
de milho de primeira qualidade, 
beneficiado, polido, limpo, isento 
de sujidades, parasitos e larvas. 
Acondicionado em embalagem 
de polietileno resistente, atóxico, 
transparente contendo 500gr.  
Validade mínima de 06 (seis) 
meses a contar da data de 
entrega.   

500 Kg 
 SINHÁ 
MARATÁ  
KIGOSTO  
 
 
 

--- --- 

32. 

Milho para canjica TIPO 1, de 
cor AMARELO, contendo 80% 
de grãos inteiros, acondicionado 
em embalagem de polietileno 
resistente, atóxico, transparente, 
contendo 500 gr. Isento de 
sujidades, parasitas, larvas e 
material estranho, com 
identificação na embalagem 
(rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, 
data de fabricação e validade. 
Validade mínima de 06 (seis) 
meses a contar da data de 
entrega.   

1.300 kg  PRONTU 
MARATÁ 
 
 
 
 
 

--- --- 

33. 

Milho para Pipoca, grãos de 
milho que apresentam ausência 
parcial ou total do gérmen, em 
função do processo de 
escarificação mecânica ou 
manual. Embalagem integra de 
500g, na embalagem deverá 
constar data da fabricação data 
de validade e número do lote do 
produto. Validade mínima de 06 
(seis) meses na data da entrega. 

300 kg  SINHÁ 
CARMEM 
DELEZZATTI 
 
 

--- --- 

34. 

Óleo de soja tipo 1, embalado 
em garrafa plástica resistente 
transparente, contendo 900 ml, 
sem colesterol, rico em vitamina 
E, 0% gordura trans, com 
identificação na embalagem 
(rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, 
data de fabricação e validade. 
Validade mínima de 12 (doze) 

1.200 Und 

SOYA  
 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 9

meses a contar da data de 
entrega. 

35. 

Proteína texturizada de soja- 
tipo A médio (escura), uma 
porção de 50g, fornece 25g de 
proteína, gordura total 0g e 
isoflavonoides 140g – 
embalagem 400g. Apresentar 
fardo com 20 unidades. Validade 
de 12 meses 

1.000 Kg 
PRONTU 
SOY 
SORA 
SUPRESOY 

--- --- 

36. 

Proteína texturizada de soja – 
tipo A médio cor (branca), uma 
porção de 50g, fornece 25g de 
proteína, gordura total 0g e 
isoflavonoides 140g – Embalada 
em pacotes de 400gr. 
Apresentar fardo com 20 
unidades. Validade mínima de 
06 (seis) a partir da data de 
entrega. 

1.000 kg 
 PRONTU 
SOY 
SORA 
SUPRESOY 
 

--- --- 

37. 

Presunto cozido é um produto 
alimentar obtido a partir das 
pernas traseiras do porco, 
salgado em cru e curado de 
forma natural. Informação 
nutricional, quantidade por 100 
gramas, calorias 145, lipídio 
06gr, Gordura saturada 1,8 g, 
Gordura poliinsaturada 0,5g. 
Embalagem de 02 kg fatia de 
25gr. 

100 Kg 

SEARA

--- --- 

38. 

Queijo Mussarela tipo 
mussarela, em fatias de 20g, 
produto elaborado com leite de 
vaca, com aspecto de massa 
semi-dura, cor branco creme 
homogênea, cheiro próprio, 
sabor suave, levemente salgado.  
Com identificação do produto, 
especificação dos ingredientes, 
informação nutricional, marca do 
fabricante e informações do 
mesmo, prazo de validade, peso 
líquido e rotulagem de acordo 
com a legislação.   

100 Kg 
 FAZ BEM 

 
 
 
 
 

--- --- 

39. 

Ovo, tamanho médio, peso 50g 
cada, origem galinha, 
características adicionais 
brancos e com ausência de 
sujidades, manchas azuladas ou 
esverdeadas.. Apresentando 
grau de maturação tal que 
permita suportar a manipulação, 
o transporte e a conservação. 
Apresentar classificação e data 
de validade. 

15.000 Und 
 EMAP 
 
 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 10

40. 

Farinha de mingau em flocos 
sabor aveia – em flocos fino 
apresentando pacote de 230gr. 
Embalagem em plástico próprio 
e resistente.  

200 Kg 
 NESTLÉ  

--- --- 

41. 

Farinha de mingau em flocos 
sabor arroz – em flocos fino 
apresentando pacotes de 230gr. 
Embalagem em plástico próprio 
e resistente. 

100 kg --- --- 
NÃO HOUVE 

APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRA 

42. 

Farinha láctea - alimento a base 
de farinha de trigo enriquecido 
com ferro e ácido fólico, açúcar, 
amido, sais minerais, vitaminas 
e aveia. A embalagem deverá 
conter externamente, os dados 
de identificação e procedência, 
informações nutricionais, 
número de lote, data de validade 
mínima de 6 meses a partir da 
data da entrega. Embalagem de 
230g 

100 Kg 

 NESTLÉ  
 
 
 

--- --- 

43. 

MILHO VERDE Em conserva, a 
base de: milho /água / sal, 
acondicionado em embalagem 
contendo 300 gramas (peso 
líquido), com identificação na 
embalagem (rótulo) dos 
ingredientes, valor nutricional, 
peso, fornecedor, data de 
fabricação e validade. Isento de 
material estranho. Validade 
mínima de 06 (seis) meses a 
contar da data de entrega. 

200 Lata 

 
 
 
 
 
 BONARE 
ODERICHE  
 
 
 
 

--- --- 

44. 

Massa de Sopa tipo Argola, 
comum para sopa, embalado 
com no mínimo 500 g. Com 
identificação do produto, marca 
do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e 
peso líquido. 

2.000 KG  PAULISTA 
LIANE 

 
 
 
 
 

--- 
--- 

--- 
---  Não apresentar umidade nem 

furo na parte externa, assim 
como impureza ou 
microrganismo no seu interior. 
Lacre à vácuo Apresentar prazo 
de validade mínimo de 06 
meses. 

45. 

Biscoito de sal integral, tipo 
Cream Craker, embalagem 
dupla, contendo no mínimo 
400g, com dados de 
identificação do produto, marca 
do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade, 
peso líquido. 

100 Kg  

 VITARELLA 
CAPRICCHE 
 
 
 
 

--- --- 

46. 
Iogurte de frutas, Embalagem 
de polietileno, fechado a vácuo, 

8.000 Unidade  COOPAG  
VITOGURTE

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 11

em potes de 200 ml. Feito a 
partir do leite pasteurizado. Não 
deve apresentar alterações na 
sua cor. Sabor característico. A 
embalagem não deve estar 
amassada, abaulada ou 
corrompida. Deve conter valor 
nutricional na embalagem.  

 
 
  

47. 

Iogurte de frutas desnatado 
embalagem de 170g. Iogurte 
light batido desnatado, obtido do 
leite desnatado e/ou leite 
reconstituído desnatado. Com 
validade de no mínimo 30 dias, a 
partir da data de recebimento. A 
embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
informação nutricional, número 
de lote, data de validade, 
quantidade do produto, número 
do registro no Ministério da 
Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo 
de inspeção. 

100 Unidade --- --- 

 
 
 
 
 
NÃO HOUVE 
APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRA 

48. 

Iogurte zero lactose - Iogurte 
sem lactose. Resfriado. Iogurte 
sabor morango ou coco 0% 
lactose. Iogurte parcialmente 
desnatado com polpa de fruta 
para dietas com restrição de 
lactose. Embalagens plásticas 
de 170g. Validade  mínima  de 2 
meses na  data  da  entrega.   

200 Unidade --- --- 

 
 
NÃO HOUVE 
APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRA 

49. 

Iogurte de frutas, embalagem 
de 900gramas. Sabores 
diversos, com consistência 
cremosa. Ingredientes 
obrigatórios: leite pasteurizado; 
soro de queijo pasteurizado e 
desnatado, açúcar, polpa de 
fruta, fermento lácteo, e 
estabilizantes. Necessário ser 
inspecionado pelo SIF ou IMA. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, ingredientes, carimbo 
de inspeção estadual ou federal, 
procedência, nome e/ou marca, 
lote e informações nutricionais. 
Validade mínima de 30 (vinte) 
dias a partir da data de entrega.  

800 Unidade 
 COOPAG  
VITOGURTE  
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

50. 

FRANGO: Coxa e sobrecoxa 
congelada, in natura. A ave deve 
ter contornos definidos, firmes e 
sem manchas, pele aderente. 
Com aspecto, cor e cheiro 

3.000 KG  FRANGO DE 
OURO  
FRIATO

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 12

característicos. Não deve 
apresentar sujidades, penas e 
carcaça. Livre de parasitas, 
micróbios e qualquer substância 
nociva. Embalagem: deve estar 
intacta, polietileno, transparente, 
atóxica, contendo 01 kg. Na 
embalagem deve conter as 
seguintes informações: 
identificação da empresa, peso, 
data de processamento e data 
de validade,  carimbo de 
inspeção estadual ou federal. 
Prazo de validade mínimo 06 
meses a contar a partir da data 
de entrega.  

51. 

FRANGO: Peito de frango sem 
osso, limpo, magro, não 
temperado, congelado, 
proveniente de aves sadias, 
abatidas sob inspeção 
veterinária, apresentando cor e 
odor característicos. Isento de: 
vestígio de descongelamento, 
cor esverdeada, odor forte e 
desagradável, parasitas, 
sujidades, larvas e qualquer 
substância contaminante. 
Acondicionado em embalagem 
de polietileno atóxica, resistente, 
peso líquido de 1 kg,contendo 
na embalagem a identificação do 
produto, peso, marca do 
fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de 
inspeção do órgão competente e 
data de embalagem. Validade 
mínima de 06 (seis) meses, a 
contar da data de entrega. 

5.000 KG 
 SADIA 
PERDIGÃO  
MAURICEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

52. 

Carne bovina moída tipo coxão 
mole, patinho ou fraldinha in 
natura, congelada, sem gordura, 
sem pelanca, sem sebo. Com 
aspecto, cor e cheiro 
característicos. Livre de 
parasitas, micróbios e qualquer 
substância nociva. Embalagem: 
deve estar intacta, polietileno, 
transparente, atóxica, contendo 
500g. Na embalagem deve 
conter as seguintes informações: 
identificação da empresa, peso, 
data de processamento e data 
de validade, identificação do tipo 
de carne, carimbo de inspeção 
estadual ou federal. Prazo de 
validade mínimo 06 meses a 
contar a partir da data de 

5.000 KG  CAMPO DO 
GADO 
FRIJOA  
C. FRIOS  
 
 
 
 
 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 13

entrega.  

53. 

CARNE BOVINA tipo acém, 
alcatra, coxão mole congelada, 
proveniente de animais sadios, 
abatidos sob inspeção 
veterinária, devendo apresentar 
coloração vermelho-vivo, odor 
característico e aspecto próprio 
não amolecido e nem pegajosa. 
Isento de: excesso de gordura, 
cartilagem e aponervose, 
coloração arroxeada, 
acinzentada e esverdeada, 
vestígios de descongelamento, 
odor forte e desagradável, 
parasitas, sujidades, larvas e 
qualquer substância 
contaminante. Acondicionado 
em embalagem de polietileno 
atóxica, transparente e 
resistente, contendo na 
embalagem a identificação do 
produto, peso, marca do 
fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de 
inspeção do órgão competente e 
data de embalagem. Validade 
mínima de 03 (três) meses, a 
contar da data de entrega. 

1.500 KG 
 BIG 
CARNES 
FRIJOA  
JBL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

54. 

Salsicha tipo hot dog sem 
corante, de primeira qualidade. 
Aspecto próprio, não amolecido 
e nem pegajosa, cor própria sem 
manchas esverdeada, cheiro e 
sabor próprio com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas. 
Devendo conter no Maximo 10% 
de gordura, deve ser isenta de 
cartilagens e de ossos Contendo 
identificação do produto, marca 
do fabricante, prazo de validade, 
selo do ministério da agricultura. 
Embalagem de 2,5kg.  

500 KG 
 REZENDE  
 
 
 
 
 

--- --- 

55. 

Almôndegas de carne bovina 
em lata conservada ao molho. 
Apresentando em lata de 410gr. 
As latas não podem estar 
amassadas, estufadas e nem 
enferrujadas. Com identificação 
do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, de acordo 
com as Portarias do Ministrio da 
Agricultura e da ANVISA.

2.000 KG 
 
ODERICHE 
ANGLO  
 
 

--- --- 

56. 

Lingüiça tipo calabresa, de 1ª 
qualidade, deverá apresentar-se 
com aspecto, cor, cheiro e sabor 
característico. Livre de parasitas, 

2.200 KG 

REZENDE 

--- --- 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE



segunda-feira, 6 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

Cep – 46990-970 
CNPJ 13.922.554/0001-98 

Telefone- (75)33392128/2150 
 

 14

micróbios e qualquer substância 
nociva. Embalagem: plástica, 
contendo a quantidade 
solicitada. Na embalagem deve 
conter as seguintes informações: 
identificação da empresa, peso, 
data de processamento e data 
de validade, identificação do tipo 
de carne, carimbo de inspeção 
estadual ou federal. Validade 
mínima de 02 meses a partir da 
data de entrega. 

57. 

Charque bovino dianteiro 
sadio, devendo apresentar 
coloração vermelho-vivo, odor 
característico.Isento de: 
coloração arroxeada, 
acinzentada e esverdeada, odor 
forte e desagradável, parasitas, 
sujidades, larvas e qualquer 
substância contaminante. 
Acondicionado em embalagem 
de polietileno atóxica, resistente, 
a vácuo, transparente e 
resistente, peso líquido de 500g 
a 01 kg, contendo na 
embalagem a identificação do 
produto, peso, marca do 
fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de 
inspeção do órgão competente e 
data de embalagem. Validade 
mínima de 06 (seis) meses, a 
contar da data de entrega. 

1.500 KG 

 VILHETO  
 
 
 
 
 
 
 
 

--- --- 

58. 

FILÉ DE PEIXE, TIPO 
MERLUZA. Filé inteiro, com 
corte em "V", sem manchas, 
sem espinhas, sem pele. 
Embalada a vácuo, congelada. 
Com prazo de validade igual ou 
superior a 5 ( cinco) meses, a 
contar da data de entrega. 
Acondicionado embalagem 
plástica, transparente, resistente 
e não violada que garante a 
integridade do produto até 
momento do consumo em 
embalagem de 1kg. 

2.000 KG --- --- 
NÃO HOUVE 

APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRA 

 
 

Souto Soares, 06 de julho de 2020. 
 
 

Gabriela Alves Ferreira 
Nutricionista Responsável Técnica 

CRN5 9675 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B88DD9DAD1E3F1BFDFF40D78F0073FE


		2020-07-06T15:53:52-0300




